
[Lektor] Radiowa kronika województwa podlaskiego.

[Lektor prowadzący] Paweł Zyskowski, zapraszam. W nowym terminie, w zmienionej formule,

jednak jak co roku z rozmachem i uroczyście. Poznaliśmy zwycięzców konkursu Podlaskiej 

Marki. Nagrody laureatom wręczali marszałek Artur Kosicki, wicemarszałek Marek Olbryś oraz 

członkowie zarządu: Wiesława Burnos i Marek Malinowski. Marszałek Kosicki mówił podczas 

otwarcia gali, że tegoroczne wydarzenie jest naprawdę wyjątkowe.

To już nie jest ekskluzywne spotkanie w wąskim gronie, bowiem dzięki łączom internetowym, 

Gala Podlaskiej Marki jest obecna w każdym podlaskim domu i nie tylko. Podlaska Marka nigdy

nie promowała samych efektów. Zawsze chodziło o coś więcej: o wysoką jakość, o unikatowe 

walory wytwarzanych produktów, o kreowanie pozytywnego wizerunku regionu.

Zwycięzcami tegorocznego konkursu Podlaskiej Marki zostały inicjatywy, produkty i podmioty: 

woda Krynica czwartkowe, obiady u diabetyków, sklejka Zakładów Przemysłu Sklejek Biaform, 

seria książek dla dzieci "Żubr Pompik" Tomasza Samojlika, Hala Sportowo-widowiskowa 

Suwałki Arena, IX Festiwal Rock na Bagnie, badania nad aktywnością biologiczną grzybów 

nadrzewnych Puszczy Białowieskiej prowadzone przez Politechnikę Białostocką i Uniwersytet 

Medyczny w Białymstoku, grupa Chorten i Dolina Rolnicza 4:0. Podlaska Marka konsumentów 

trafiła z kolei do księgarni internetowej "Tania Książka". Listę nagrodzonych zamknęli 

zdobywcę tytułu Ambasadora Podlaskiej gospodarki: Medical Łomża, Laboratorium Centrum 

Symulacji Medycznych, Park Naukowo-technologiczny Polska-Wschód w Suwałkach, Medgal, 

CHM, Mindhand, Petros Psyllos, Imago Krzysztof Matuk, Uniwersytet Medyczny w 

Białymstoku oraz Politechnika Białostocka. Z kolei honorowym ambasadorem województwa 

podlaskiego w tym roku została Jagiellonia Białystok.

To jest radiowa Kronika województwa podlaskiego.

Trzy podlaskie firmy: Kinga, Domel i Budrad otrzymają ponad 9,6 miliona złotych 

dofinansowania z Funduszy Europejskich na realizację innowacyjnych inwestycji. Marszałek 

Artur Kosicki podpisał umowy z przedstawicielami beneficjentów. Marszałek poinformował też, 

że w ramach konkursów unijnych wspierających inwestycje w innowacyjność od początku pracy

obecnego zarządu do podlaskich przedsiębiorców trafiło już ponad 175 milionów złotych. 

Ogromne pieniądze także dla Łomży na projekt zrównoważonej mobilności. Decyzją zarządu 

województwa podlaskiego do miasta trafi blisko 30 milionów złotych. Dzięki temu wsparciu 

polepszy się komfort życia mieszkańców poprzez ograniczenie emisji gazów cieplarnianych. 

Zapowiada prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski:



[Prezydent Łomży, Mariusz Chrzanowski]: Planujemy w ramach tych środków zakupić m.in. 

11 autobusów zasilanych gazem ziemnym dwóch autobusów elektrycznych, wykonanie instalacji

do dystrybucji energii elektrycznej na bazie MPK, budowę systemu roweru publicznego 

składającego się z 15 stacji, 100 sztuk rowerów tradycyjnych i 30 elektrycznych.

[Lektor prowadzący] 9 milionów z otrzymanego wsparcia jest też refundacją części kosztów 

poniesionych na budowę miejskiego Centrum przesiadkowo-komunikacyjnego. Wartość całego 

projektu to prawie 44 miliony złotych, a wsparcie pochodzi z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego. To jest Radiowa kronika województwa podlaskiego. 

Pacjenci Białostockiego Centrum Onkologii będą leczeni w nowo utworzonym pododdziale 

urologii. W otwarciu uczestniczył Artur Kosicki, marszałek województwa, oraz Bogusław 

Dębski, przewodniczący sejmiku. Pododdział zapewni kompleksową diagnostykę chorób 

nowotworowych układu moczowego u kobiet, ale też układu moczowego-płciowego mężczyzn. 

Artur Kosicki zaznaczył też fakt, że pododdział został w całości zmodernizowany z pieniędzy 

własnych szpitala w wysokości miliona 300 tysięcy złotych. BCO jest jednostką podległą 

Samorządowi Województwa Podlaskiego. Najbliższe posiedzenie Sejmiku Województwa 

Podlaskiego odbędzie się w poniedziałek 28 września. Z powodu sanitarnych obostrzeń 

samorząd województwa będzie ponownie obradował na widowni dużej sceny Opery i 

Filharmonii Podlaskiej Europejskiego Centrum Sztuki w Białymstoku. W toku posiedzenia będą 

33 punkty. Początek obrad o dwunastej. Pracują na scenie, w teatralnych pracowniach i za 

kulisami. Łączy ich to, że tworzą jedną z najbardziej magicznych miejsc - teatr. Ich pracę na 

rzecz krzewienia kultury uhonorował Samorząd Województwa Podlaskiego. Piętnastu 

pracownikom Teatru Dramatycznego imienia Aleksandra Węgierki marszałek Artur Kosicki 

wręczył odznakę Honorową Województwa Podlaskiego. Uroczysta dekoracja odbyła się tuż 

przed premierą "Pensjonatu pana Bielańskiego". Kolejne okazje do obejrzenia spektaklu już w 

najbliższą sobotę i niedzielę, a także 26 i 27 września. Bilety do nabycia na stronie 

bilety.dramatyczne.pl.

[Lektor] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie. Więcej informacji na 

portalu WrotaPodlasia.pl.


